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privata poseringsvarianter? Jag har faktiskt väldigt svårt att tro det. En lagstiftning kan enklast utformas så att dessa sexklubbar reduceras till porrbiografer. Det möjliga utbudet av porrfilm kan man sedan avväga inom tryckfrihetslagstiftningens ram. U prostitutionssynpunkt är det centralt att få bort"kvinnorna av kött och blod" ur lokalerna. Genom att förbjuda "levande föreställningar". Genom att förbjuda poseringen. Genom att inte tillåta utskänkning av drycker o s v. Nedgången i lönsamhet torde ta hand om resten av problematiken. Lagstiftning av den här typen är dessutom enkel att övervaka (och åtskilligt lättare att se efter än den nuvarande). Verksamheten kräver annonsering och fasta lokaler.

Koppleribestämmelserna bör dessutom utvidgas till att omfatta även de hyresvärldar som förser flickorna med lokaler, samt de tidningar (och då även sextidningarna) som tar in porstitutionsannonser. Rättsfall av den typen har också varit uppe, men rättsläget är ännu oklart. Vad beträffar hyresvärldarna så har också justitiedepartementet lagt fram en proposition där man kräver hårdare tag mot hyresvärldar som hyr ut till prostituerade, sam-tidigt som man ger dem bättre möjligheter att säga upp sådana hyresgäster.

Här är det nödvändigt att rättsläget klargörs. Att koppleribestämmelserna kommer att omfatta även hyresvärdar och annonsförmedlande media. Vad beträffar de senare bör även de åläggas hårdare kontrollkrav. Det är orimligt att Sveriges största morgontidning år efter år skall fungera som den största kopplaren i svensk kriminalhistoria när det är så enkelt för dem att kontrollera vad som döljer sig bakom deras massageannonser.

Sammanfattningsvis: Förbjud sexklubbarna. Utvidga koppleriánsvaret till att omfatta även hyresvärdar och annonsförmedlande tidningar.

XI.3

Konkreta åtgärder på fältet

tt trafikAnvänd polisen till att aktivt bekämpa prostitutionen. Se till reglerna i prostitutionsdistrikten efterlevs. Följ upp de prostituerade vid minsta misstanke om brott, Gör likadant med kunderna. Sätt in polisIspaning och utredande åtgärder mot kopplarna.

Använd gärna socialarbetare enligt den modei? som redan finns i landets tre större städer. Visserligen tror jag inte att de kan göra särskilt mycket åt vare sig de narkotikaberoende flickorna, elier "proffsen, men de kan helt säkert bidra till att minska inflödet av kvinnor på prostitutionmark100

naden, och göra det mindre "behagligt" att vistas dar.

Således. Artiva åtgärder på fältet från polis och socialarbetare.

Vad skall man undvika att göra? Man skall undvika att byråkratisera resurserna. Man skall undvika samrådsgrupper på hög nivå. Istället skall man delegera ansvar och resurser till de som arbetar på fältet. Man bör också undvika ytterligare utredningar av frågan. Om prostitutionen vet vi vad vi behöver veta. Det är bara att sätta i gång och jobba med själva problemet.

XII

Sammanfattning

Under de senaste åren har prostitutionen i Stockholm minskat kraftigt. Gatuprostitutionens orfattning har sannolikt minskat till hälften sedan 1976/77. Prostitutionen på massageinstitut och poseringsateljéer har sedan sjuttiotalets början minskat till ca 1/5 av den dåvarande volymen.

F n omfattar prostitutionen i Stockholm minst 700 olika kvinnor under ett år. Majoriteten av dessa ca 500 går på gatan. Gruppen yrkesprostituerade torde uppgå till ca 200 kvinnor. Flertalet av de prostituerade är det således under kortare tid, s k tillfällesprostitution. Resultaten antyder också att tillfällig prostitution sannolikt är en betydligt vanligare kvinnlig erfarenhet än vad man tidigare företsällt sig.

De prostituerade kvinnorna skiljer sig i väsentliga avseenden från den kvinnliga normalbefolkningen i området. B1 a är gruppen mycket högt brottsbelastad.

Detta till skillnad från deras kunder där den absoluta majoriteten i vart fall i en yttre statistisk bemärkelse- väl svarar mot den manliga normalbefolkningen.

Det renodlade koppleriet förekommer huvudsakligen inom gatuprostitutionen. En absolut majoritet av de kända kopplarna utgörs av utländska medborgare. Gruppen är genomsnittligt mycket högt brottsbelastad, och i regel med andra brott än sådana som haft mer direkt anknytning till prostitutionen. Inslaget av mer organiserat koppleri på fastighetssidan (s k hyreshallickar) tycks ha minskat på senare tid. Sannolikt till följd av polisiära åtgärder och skriverier massmedia i förening.
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